АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЛАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	       от   04.03.2019
	                     №  37

Об утверждении плана работы
комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, обеспечению пожарной

безопасности и безопасности людей на

водных объектах Краснопламенского сельского

поселения

В соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Владимирской области и МЧС Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить План работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Краснопламенского сельского поселения, согласно приложения.
  2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

  3. Постановление вступает в силу со дня  его подписания.
Глава администрации                                                               А.П.Козинцев

                                                                                                                                          Приложение к постановлению

                                                                                                                                                                                  от 04.03.2019   №   37

                                                                                                        П Л А Н

работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

Краснопламенского сельского поселения на 2019 год

П. Красное Пламя
	№

пп
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители
	Отметка о

выполнении

	I.  Планирование (заседания комиссии)

	1.
	Изучение поступающих нормативных правовых актов РФ, рекомендованных МЧС России и другими министерствами по вопросам защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, планирование работы по их реализации

	В течение

года
	Председатель, члены КЧС

	2.
	Участие в заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Владимирской области по:

- постановке задач на весеннее половодье;

- постановке задач на подготовку к пожароопасному периоду;

- постановке задач на отопительный период 2019-2020 годов.

	По плану КЧС и ОПБ области
	Председатель комиссии

	3.
	Сбор членов КЧС и ОПБ «Итоги работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  за 2018 год и задачи на 2019 год»
	январь-

февраль
	Председатель комиссии,

члены комиссии

	4.
	Заседания КЧС Краснопламенского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности:

	        - О состоянии противопожарной безопасности населения и мерах по снижению количества бытовых пожаров
	январь
	Председатель комиссии,

члены комиссии, приглашённые руководители

	    - Об обеспечении свободного проезда и установки пожарной и специальной техники возле жилых домов и объектов на территории Краснопламенского сельского поселения в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций    (по реализации постановления Губернатора области от 03.11.2006 года № 755)

	  февраль
	          Председатель комиссии,

члены комиссии

	         -  Организация взаимодействия, порядок сбора и обмена информацией на территории Краснопламенского сельского поселения при  выполнении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком.

	февраль
	Председатель комиссии,

члены комиссии, приглашённые руководители

	    - О состоянии работы по реализации требований пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей в соответствии с действующим законодательством. О принимаемых мерах по снижению количества пожаров и их последствий.
	      февраль

	          Председатель комиссии,

члены комиссии

	        - О создании добровольной пожарной охраны на территории Краснопламенского сельского поселения
	март

октябрь
	Председатель комиссии,

члены комиссии

	        - О противопожарном состоянии объектов социальной сферы, в т.ч.   с круглосуточным пребыванием людей и принятии мер по обеспечению безопасности указанных объектов.
	март
	Председатель комиссии,

члены комиссии

	 – Об организации работы и совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру "112"
	март
	Члены комиссии,

ЕДДС,

руководители объектов

	- О готовности сил и средств ТЗ ТП РСЧС  к решению задач по предупреждению и ликвидации ЧС в ходе пожароопасного периода
	апрель
	Председатель комиссии, члены комиссии, руководители предприятий и организаций

	- О выполнении ст.76 Федерального закона ФЗ -123 от 22.07.2008г. Требования пожарной безопасности по размещению подразделения пожарной охраны в Краснопламенском сельском поселении  по времени прибытия подразделения к месту вызова
	апрель
	Председатель комиссии,

члены комиссии

	- Основные выводы по итогам прохождения отопительного периода 2018-2019 годов. О проблемах и задачах, стоящих  при подготовке к очередному отопительному периоду 2019-2020 годов.
	май
	Председатель комиссии,

члены комиссии, директор МП «КККХ»

	- Итоги прохождения весеннего половодья 2019 года и задачи по подготовке к безаварийному пропуску паводковых вод в 2020 году.
	май
	Председатель комиссии,

члены комиссии

	· О противопожарном состоянии образовательных и дошкольных учреждений и мерах по обеспечению их готовности к новому учебному году
	 июнь

	Председатель комиссии,

члены комиссии

	- О состоянии наружного противопожарного водоснабжения на территории Краснопламенского сельского поселения

	март

август
	Председатель комиссии,

члены комиссии

	- Итоги подготовки образовательных учреждений к новому 2019-2020 учебному году.

	август
	Председатель комиссии,

члены комиссии,

 управление образования

	- О готовности объектов ЖКХ и топливно-энергетического комплекса к отопительному сезону 2019-2020 годов.

	октябрь
	Председатель комиссии,

члены комиссии

	- Итоги пожароопасного периода 2019г. и задачи по подготовке к предстоящему пожароопасному периоду 2020 г.

	ноябрь
	Председатель комиссии,

члены комиссии

	- Итоги обучения населения в области ГО и предупреждения ЧС в 2019 году

	декабрь
	Председатель комиссии,

члены комиссии, Курсы ГО

	- О мерах пожарной безопасности в период Новогодних и Рождественских праздников

	декабрь
	Председатель комиссии,

члены комиссии, ОНД

	5.
	Внеочередные заседания КЧС и ОПБ при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения населения

	По решению председателя  комиссии
	Председатель комиссии,

члены комиссии,

руководители объектов

	II. Мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций

	1.
	Участие в штабной тренировке с КЧС и ОПБ области по теме: «Работа органов управления по управлению силами и средствами ТП РСЧС при выполнении мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего паводка»
	 февраль
	 Главное управление МЧС России по Владимирской области,

КЧС Краснопламенского сельского поселения

	2.
	Участие в Штабной тренировке с КЧС и ОПБ области по теме: «Работа органов управления по управлению силами и средствами ТП РСЧС при выполнении мероприятий по предупреждению и ликвидации лесных пожаров»

	 март
	Главное управление МЧС России по Владимирской области,

КЧС Краснопламенского сельского поселения

	3.
	Участие в Командно-штабном учении с ТЗ ТП РСЧС по теме: «Действия органов управления по управлению силами и средствами территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций при выполнении мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и при переводе гражданской обороны на военное время»
	март
	Председатель комиссии,

члены комиссии,

руководящий состав  ТЗ ТП РСЧС

	4.
	Участие в штабной тренировке с КЧС и ОПБ области по теме: «Работа органов управления по управлению силами и средствами ТП РСЧС при возникновении чрезвычайных ситуаций на объектах ЖКХ»
	 сентябрь

	Главное управление МЧС России по Владимирской области,

КЧС Краснопламенского сельского поселения

	5.
	Участие в Учебно-методическом сборе по подведению итогов деятельности территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, выполнению мероприятий гражданской обороны по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, выполнению мероприятий гражданской обороны в 2019 году и постановке задач на 2020 год
	      декабрь
	Председатель комиссии

	6.
	Декада по предупреждению чрезвычайных ситуаций и подготовке населения к действию при их возникновении, посвященная Международному дню гражданской обороны

	 февраль-

 март
	Курсы ГО,

Председатель комиссии

	7.
	Месячник пожарной безопасности

	1-30 апреля

	Курсы ГО,

Председатель комиссии

	8.
	Месячник безопасности людей на водных объектах

	01-30 июня

15 ноября-

15 декабря
	Курсы ГО,

Председатель комиссии

	9.
	Организация и проведение мероприятий месячника безопасности в образовательных учреждениях

	15 августа-

15 сентября
	Курсы ГО,

Председатель комиссии

	10.
	Месячник гражданской обороны

	1-31 октября

	Курсы ГО,

Председатель комиссии

	III.  Разработка и реализация нормативной базы, целевых программ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	1.
	Подготовка нормативно-правовой базы по вопросу:

уточнение состава КЧС и ОПБ

	январь,

при необходимости
	Председатель комиссии,

члены комиссии,

ЕДДС МКУ «УГОЧС»

	2.
	Разработка «Плана работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  на 2019год»

	декабрь
	Председатель комиссии,

члены комиссии,

МКУ «УГОЧС»

	IV. Дополнительные заседания комиссии

(по необходимости,  по решению председателя КЧС и ОПБ)

	Председатель комиссии

члены комиссии